
Protokół Nr  40/2018
 posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

z dnia 21 marca 2018 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00.
Zakończenie posiedzenia: godz.12.53.
Miejsce: sala nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej
i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
po powitaniu radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (6 radnych obecnych).
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3
do protokołu).  
Uwag  do  porządku  obrad  nie  zgłoszono  zatem  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki
Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna Owczarek przystąpiła  do  procedury przegłosowania
porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie  protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Przyjęcie Sprawozdania rzeczowego za 2017 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy

Wałbrzychu oraz  realizowanych  zadań  w  ramach  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu.

4. Przyjęcie  Informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  sanitarnego  Powiatu  Wałbrzyskiego
w roku 2017. 

5. Przyjęcie  Informacji Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na
terenie powiatu wałbrzyskiego w 2017 roku. 

6. Przyjęcie Informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  w  zakresie  ochrony  przeciwpożarowej
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2017 rok . 

7. Rozpatrzenie i  zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie
określenia  zadań  powiatu,  na  które  przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku. 

8. Rozpatrzenie i  zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie
podniesienia  wysokości  wynagrodzenia  dla  rodzin  zastępczych  zawodowych  oraz
prowadzących rodzinne domy dziecka.  

9. Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego
szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

10. Rozpatrzenie  i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego
w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu
rozwojowi sportu oraz kontroli ich wykorzystania. 

11. Informacja  dot.  analizy  wydatków  poniesionych  na  wynagrodzenia  nauczycieli  w  2017
roku.

12. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2017
rok.

13. Sprawy bieżące. 



Ad 1
W wyniku  głosowania  6  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (6  radnych  obecnych),  Komisja
przyjęła porządek obrad.

Ad 2
Protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  został  przyjęty  w  wyniku  głosowania:  6  za,
0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).

Ad 3 
Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Wałbrzychu  Marzena  Radochońska omówiła
szczegółowo  Sprawozdanie  rzeczowe  za  2017  rok  z  działalności  Powiatowego  Urzędu  Pracy
Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu –
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Omówiła organizację i zaradzanie w jednostce.
Wskazała  m.in.,  że  w  PUP w Wałbrzychu  w 2017  roku  zatrudnionych  było  98  pracowników.
Powiedziała, że wydatki budżetowe PUP opiewały na kwotę 9.045.199,90 zł. Poinformowała, że
rok 2017 upłynął na usprawnianiu wykorzystywanych systemów i procedur oraz przygotowaniu do
wejścia w życie  Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych. W ramach formalnej  obsługi
klientów wydano 4 258 informacji o dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy PIT-
11,  zarejestrowano  24  510  wychodzącej  korespondencji,  zawarto  ok.  1517  umów  cywilno-
prawnych, wydano 48 700 decyzji administracyjnych. Powiedziała, że na koniec grudnia 2017 roku
stopa bezrobocia wynosiła:

 dla Polski – 6,6 %
 dla województwa dolnośląskiego – 5,7 %
 dla miasta Wałbrzycha – 7,2 %
 dla powiatu wałbrzyskiego – 14,0 %

Ogólna  liczba  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji  w  ciągu  roku  dla  miasta  Wałbrzycha
wyniosła 7414 osób, a dla powiatu wałbrzyskiego liczba ta wyniosła 4819 osób. Następnie został
omówiony aspekt wielkości środków, będących  w dyspozycji PUP w Wałbrzychu w rok 2017 oraz
poziom  ich  wydatkowania.  W  2017  roku  PUP  w  Wałbrzychu  realizował  programy  na  rzecz
promocji  zatrudnienia,  łagodzenia skutków bezrobocia  i  aktywizacji  zawodowej oraz w formie
Krajowego Funduszu szkoleniowego. Łączna wielkość środków finansowych  przeznaczonych na
ten cel wyniosła 24.693,72  tys.zł. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Radny Bogusław Uchmanowicz zapytał o tzw. osoby, będące w gotowości do pracy. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska wyjaśniła, że to są
osoby, które nie chcą pracować i nie pobierają zasiłków.
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie rzeczowe za 2017 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy Wałbrzychu oraz
realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu zostało przyjęte przez
aklamację (6 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 4
Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  Małgorzata  Bąk omówiła  szczegółowo  stan
bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2017 – informacja pisemna stanowi
załącznik  nr  5  do  protokołu.  Liczba  obiektów podlegających  kontroli  w  2017  roku  na  terenie
powiatu  wałbrzyskiego  wynosiła  1075.  Działalność  kontrolono-represyjna  oraz  w  zakresie
zapobiegawczego  nadzoru  sanitarnego  na  terenie  miasta  Wałbrzycha  i  powiatu  wałbrzyskiego
łącznie:

 liczba kontroli: 2577



 liczba decyzji merytorycznych: 646
 liczba decyzji płatniczych: 417
 nałożono mandatów ogółem: 92
 na kwotę złotych: 28350,00
 liczba wydanych postanowień: 122
 liczba wystawionych tytułów wykonawczych: 5
 liczba wniosków o ukaranie: 0
 liczba wykonanych badań: 7775
 liczba oznaczeń chemicznych: 3174
 liczba oznaczeń fizycznych: 4813
 liczba oznaczeń mikrobiologicznych: 9020.

Następnie omówiła szczegółowe następujące aspekty:
 ocena jakości wody na terenie powiatu wałbrzyskiego
 stan sanitarny miast i terenów wiejskich
 nadzór  nad warunkami pracy w zakładach racy – ocena środowiska pracy i  nadzór  nad

czynnikami rakotwórczymi
 placówki nauczania i wychowania
 zakłady  produkcji  żywności,  żywienia  i  obrotu  środkami  spożywczymi  oraz  wytwórnie

materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktów z żywnością
 zakłady służby zdrowia – informacja o sanie sanitarnym placówek działalności leczniczej i

sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych
 ocena stanu sanitarno-technicznego obiektów wczasowo-turystycznych – baza noclegowa,

baseny kryte i odkryte, obiekty PKP i tereny rekreacyjne
 ocena  stanu  sanitarno-technicznego  innych  obiektów  użyteczności  publicznej  –  zakłady

fryzjerskie,  kosmetyczne  i  odnowy biologicznej;  ustępy  publiczne;  wiaty  przestankowe,
szpitale uzdrowiskowe i sanatoria. 

 działalność w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zapytał czy inspektor sanitarny i
jego pracownicy mają wpływ na stan i jakość  wody na pływalniach publicznych. Zapytał również o
to, co wykazały 3 próbki pobrane przez pracowników jednostki. Przypomniał, że  pobrany wynik
był negatywny oraz czy można na właściciela bądź zarządcę takiego obiektu nałożyć karę.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Małgorzata Bąk  odpowiedziała, że w przypadku
zagrożenia życia i zdrowia można zamknąć obiekt, a to znaczy, że parametry dla wody basenowej
musiałyby być znacznie przekroczone. Zaznaczyła, że w przypadku badanego obiektu parametry te
nie zostały przekroczone. Wspomniała, że z przepisów prawa wynika, że to zarządca obiektu ma
spełniać stosowne wymogi i  zlecać odpowiednie badania. Jednak pomimo braku przedstawienia
wyników badań pracownikom Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologiczne, a także podania ich
do publicznej wiadomości np. poprzez wywieszenie na tablicy.  Podkreśliła, że nie ma możliwości
zajęcia takiego obiektu,a także nie ma możliwości nałożenia kary przez służby inspektoratu.
Zastępca  Dyrektora  Państwowej  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej  w
Wałbrzychu  Iwona  Jędraszczyk wyjaśniła,  że  Rozporządzenie  w  sprawie  jakości  wody  na
pływalniach i Ustawa o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych dokładnie
określają  definicję  pływalni.  Odniosła  się  do obiektu w Głuszycy i  powiedziała,  że zgodnie ze
wskazanymi  normami,  basen  ten  nie  jest  pływalnią,  w  związku   z  czym  nie  musi  spełniać
wszystkich wymogów, jak w tym pierwszym przypadku.  Pomimo tego zarządca współpracuje ze



służbami w kwestii np. uzgadniania stanu wody, bada wodę, ale oprócz tego pracownicy stacji także
kontrolują nadzór nad jej jakością. Odniosła się następnie do pływalni w prywatnych hotelach i
powiedziała,  że  zarządca  jest  zobowiązany  do  przeprowadzenia  tzw.  kontroli  wewnętrznej,
a  następnie  z  określoną  częstotliwością  przedkładać  do  Powiatowej  Stacji  sprawozdanie  z
przeprowadzonych  badań.   Przepisy  prawa  jednak  nie  przewidują  nałożenia  żadnych  kar  na
zarządcę, który takich ustaleń nie spełnia, zatem w żaden sposób nie można na nim wyegzekwować
jego obowiązków.  W takim przypadku,  pracownicy stacji  zamieszczają na stronie internetowej
informację o tym, że woda na danej pływalni jest niemonitorowana. 
Radny Leonard Górski dołączył do posiedzenia komisji (7 radnych obecnych).
Radny  Bogusław  Uchmanowicz zapytał  czy  w  związku  z  pojawieniem  się  plagi  kleszczy,
pracownicy jednostki prowadzą jakieś akcje edukacyjne.
Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  Małgorzata  Bąk  odpowiedziała,  że  na  stronie
internetowej w okresie zagrożenia zawsze zamieszczona jest na ten temat informacja. Dodała, że w
przypadku pojawienia się konieczności przeprowadzenia szkolenia na danym terenie, to zostanie to
uczynione. Następnie wyjaśniła w jaki należyty sposób można pozbyć się kleszcza. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Informacja  dotycząca  stanu  bezpieczeństwa  sanitarnego  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  roku  2017
została przyjęta przez aklamację – 7 radnych obecnych na Sali obrad.

Ad 5
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek przedstawił  Informację
Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego
w 2017 roku – materiał stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  Głównymi priorytetami
Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu, których realizacja ma się przyczynić do poprawy stanu
bezpieczeństwa w 2017 roku na terenie powiatu wałbrzyskiego, są:

 wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu wałbrzyskiego,
 zwiększenie  skuteczności  w zatrzymaniu sprawców przestępstw pospolitych  na gorącym

uczynku,
 utrzymanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na poziomie 2016 roku,
 ograniczenie  dynamiki  przestępczości  pospolitej  na  ternie  gmin  powiatu  wałbrzyskiego,

w porównaniu do 2016 roku,
 podejmowanie działań w celu usprawnienia skuteczności Policji.  

Następnie omówił działania profilaktyczno-prewencyjne podejmowane przez wałbrzyską policję. W
celu podniesienia poczucia bezpieczeństwa, policja prowadzi szereg cyklicznych szkoleń i działań,
uświadamiających o wszelkich zagrożeniach. Jednym z tego typu działań jest prowadzenie projektu
Alpha  –  są  to  działania  profilaktyczne  dla  dzieci,  młodzieży,  a  także  dla  dorosłych  odnośnie
zachowania się w czasie zagrożeń terrorystycznych. W roku ubiegłym, w przedmiotowym zakresie
zostało  przeszklonych  ponad                 16  tys  osób.  Szkolenia  i  prelekcje  były  także
przeprowadzanie  w  temacie  handlu  ludźmi,  oznaczaniu  jednośladów,  a   w  tym  rowerów,
bezpiecznych wakacji i  ferii zimowych, bezpieczeństwa nad woda i na stokach, cyberprzemoc i
inne. Następnie podziękował za dotychczasową współpracę, a także za otrzymane dofinansowanie
do zakupu samochodu służbowego, który będzie służył  do załatwiania bieżących interwencji  w
Wydziale Prewencji tut. komendy. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski nawiązał do braków kadrowych w
policji. Zapytał ile powinno jest dzielnicowych, a ile obecnie pracuje na terenie poszczególnych
gmin. Poruszył temat zgłaszany przez mieszkańców powiatu wałbrzyskiego związany z trudnym
dostępem do policyjnych służb. Nawiązał także do kwestii związanej z planowaną reorganizacją,
wskazując  na  plany  likwidacji  komisariatu  nr  5  w  Wałbrzychu,  który  obsługuje  też  Gminy:
Szczawno-Zdrój i Stare Bogaczowice. 



Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek wyjaśnił, że wśród kadry
dzielnicowych nie ma żadnych wakatów, w wydziale ruchu drogowego  oraz w wydziale prewencji.
Są one natomiast  np.  w wydziałach  kryminalnych.  Dodał,  że  w tut.  komendzie  policji  ogólnie
występuje 16 wakatów, zaś obecnie jest 421 etatów. Odniósł się do kwestii rewirów dzielnicowych i
podkreślił, ze działają one zgodnie z założonym planem. Zapewnił, że na każdym budynku rewiru
danego  dzielnicowego  zamieszczona  jest  tablica  informująca  o  godzinach  pełnionych  dyżurów
przez dzielnicowych, co też jest kontrolowane przez innych oficerów policji. Uwypuklił fakt, że na
stronie internetowej wałbrzyskiej komendy policji widnieją zdjęcia dzielnicowych w podziale na
poszczególne gminy, a wraz z nimi zamieszczone są tam do nich  numery kontaktowe i adresy
mailowe. Nawiązał do kwestii reorganizacji komisariatów: nr 1 i nr 5. Wyjaśnił, że to nie będzie
likwidacja  jednostek,  tylko  ich  połączenie,  natomiast  do  czasu  wybudowania  nowej  jednostki,
komisariat będzie funkcjonował w dwóch budynkach. W aktualnym komisariacie nr 5 będą pełnić
dyżury  dzielnicowi  Szczawna-Zdroju  i  Starych  Bogaczowic.  Bez  zmian  pozostaje  rewir
dzielnicowe w Starych Bogaczowicach. Dodał, że komisariat nr 5 był dotąd niewielką jednostką,
często  niewydolną.  Zapewnił  jednocześnie,  że  połączenie  wymienionych  dwóch  komisariatów
będzie bardziej korzystne dla gmin: Szczawno-Zdrój  i Stare Bogaczowice. 
Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  poprosił  o  odniesienie  się  do
zasłyszanych informacji o tym, że na terenie gminy Stare Bogaczowice powinno być 4 policjantów,
a  jest  obecnie  tylko  jeden.  Podkreślił  ponadto  istotę  uczestnictwa  komendantów  komisariatów
policji w sesjach rad gmin, podczas których przybliżane są problemy mieszkańców.   Zaapelował,
aby komendant policji podjął stosowne działania zmierzające do przybliżenia policjanta do tzw.
petenta. 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek potwierdził konieczność
uczestnictwa przedstawicieli policji na sesjach rad gmin, dodając, że osobiście często bierze udział
w tego typu spotkaniach. W nawiązaniu do informacji o planowanych służbach 4 dzielnicowych na
terenie Starych Bogaczowic, wyraził zaskoczenie tą informacją, argumentując to brakiem potrzeby
zatrudniania aż tylu osób na tak niewielki teren. Dodał, że jest w stałym kontakcie z wójtem, który
dotąd  nie  zgłaszał  potrzeby  zwiększenia  tam  etatów,  a  nawet  przeciwnie,  wyrażał  jak  dotąd
zadowolenie z pracy obecnego dzielnicowego. Zgodził  się także z potrzebą bliskiej  współpracy
dzielnicowego  ze  społecznością  lokalną.  Dodał,  że  obecnie  tak  są  też  ukierunkowane  zadania
dzielnicowych. Może on nawet przyjąć zgłoszenie o wykroczeniu i tzw. drobnych przestępstwach,
nie ma więc potrzeby odsyłania petenta do innej jednostki. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapytał czy okres zimowy  w szczególny sposób wpłynął na
wydarzenia na drogach, czy na inne działania policji.
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek odpowiedział, ze z uwagi
na utrudnienia pogodowe czas oczekiwania na reakcję policji był nieco dłuższy. Dodał, że policja
zmagała się z wieloma kolizjami i stłuczkami na drogach, jednak do żadnych poważnych zdarzeń
nie doszło we wspomnianym okresie. 
Radny Bogusław Uchmanowicz  zwrócił się o wzmożone patrole policji na trasie od Strugi do
Starych Bogaczowic, gdzie prędkość jest ograniczona do 70 km/h, a jest ona znacznie przekraczana,
szczególnie  przez  motocyklistów.  Zwrócił  się  także  o  łagodniejsze  traktowanie  zatrzymanych
rolników na drogach. Przypomniał o skuteczności stosowania tzw. pouczenia.  
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek  wyjaśnił,  że mając na
względzie zapewnienie bezpieczeństwa na drogach, nie zawsze należy stosować pouczenie. Trzeba
do każdej sytuacji podchodzić indywidualnie. 
Radny  Krzysztof  Krajewski  zapytał  czy  jest  zagrożenie  nielegalnego  wydobycia  węgla  w
Boguszowie-Gorcach, na Osiedlu Krakowskim.
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek powiedział, że w kwestii
nielegalnych wykopów, m.in. na terenie Boguszowa-Gorc, prowadzone są na bieżąco czynności
policji,  a  także  nadleśnictwa.  Nadmienił  nawet,  że  komendant  powołał  specjalną  grupę  do
zwalczania przestępstw związanych z nielegalnym wydobyciem węgla. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zaapelował o nadzór policji nad



osobami, które przeprowadzają pieszych na pasach. Zwrócił uwagę, że te osoby często znacząco
spowalniają ruch drogowy, a ich postawa nie wpływa na poprawę bezpieczeństwa na odcinkach ich
pracy. 
Zastępca  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Wałbrzychu  Rafał  Siczek  zapewnił,  że  policja
zweryfikuje zgłoszone sytuacje. 
Więcej uwag nie zgłoszono
Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu
wałbrzyskiego w 2017 roku została przyjęta przez aklamację (6 radnych obecnych na sali). 

Ad 6
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka  omówił
szczegółowo stan bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego
Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2017 rok  -  informacja pisemna stanowi załącznik nr
7 do niniejszego protokołu. Przypomniał, że na terenie powiatu wałbrzyskiego funkcjonuje Krajowy
System Ratowniczo-Gaśniczy,  w  skład  którego  wchodzi  Komenda  Miejska  Państwowej  Straży
Pożarnej  w Wałbrzychu,  9  jednostek  OSP,  7  jednostek   OSP,  które  nie  należą  do KSRG,  lecz
stanowią  dodatkową siłę  wspierającą.  W ubiegłym roku,  2  jednostki  otrzymały sprzęt  gaśniczy
lekki – OSP w Starych Bogaczowicach i w Zagórzu Śląskim otrzymały samochód. W roku 2017
jednostki straży pożarnych zaangażowane były w likwidację 2507 zdarzeń. W porównaniu do roku
poprzedniego  odnotowano  wzrost  liczby  interwencji.  W roku  2017,  jak  i  w  latach  ubiegłych,
największą  liczbę  zdarzeń  odnotowano  na  terenie  miasta  Wałbrzycha,  a  następnie  w  gminie
Boguszów-Gorce. W pozostałych gminach liczba interwencji wahała się w przedziale pomiędzy 54
a 118 zdarzeń rocznie. W ramach nadzoru przestrzegania przepisów przeciwpożarowych na terenie
powiatu w 2017 roku przeprowadzono 78 kontroli, w ramach których skontrolowano 143 obiekty.
Zwrócił uwagę na niepokojące zjawisko, jakim jest zwiększająca się liczba fałszywych alarmów. W
roku 2017 zanotowano ich aż 193. Zaznaczył również, że pozyskano środki zewnętrzne w kwocie
ponad  430  tys  zł.  Wspomniał  także  o  funkcjonującej  i  cieszącej  się  zainteresowaniem
Sali edukacyjnej „Ognik”. Powiedział, że skorzystało z niej ponad 2 tys dzieci klas 1-3. 
Starosta  Wałbrzyski  Jacek  Cichura przypomniał,  że  powiat  wałbrzyski  w  roku  2017
dofinansował jednostki OSP w kwocie ok. 200 tys zł. Podkreślił również kwestię zakupu masek dla
jednostek OSP, na kwotę 40 tys zł. Nadmienił jednocześnie o dofinansowaniu tych jednostek w
ramach tzw. budżetu partycypacyjnego. Zapytał ponadto kto jest odpowiedzialny za stan hydrantów
na terenie obiektów i co mogło wskazywać na niedopełnienie obowiązków, w kontekście pożaru
Zakładu Przyrodoleczniczego w Uzdrowisku Szczawno-Jedlina. Skierował słowa podziękowania za
sprawne przeprowadzenie akcji ratowniczo-gaśniczej w miejscu wspomnianej katastrofy. Zapytał
czy ww. obiekt również był objęty kontrolą i znalazł się wśród wykazanych 191 nieprawidłowości,
do  których  zostały  wydane  zalecenia,  dotyczące  poprawy bezpieczeństwa  przeciwpożarowego.
Starosta poprosił również o poruszenie kwestii związanej z wypalaniem traw. 
Komendant  Miejski  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Wałbrzychu  Krzysztof  Szyszka
odpowiedział,  że  za  stan  hydrantów  w  gminach,  które  są  członkami  Wałbrzyskiego  Związku
Wodociągów  i  Kanalizacji,  odpowiada  WZWiK.  U  pozostałych  gmin  zaś,  za  stan  hydrantów
odpowiada włodarz danej gminy. Nawiązał do pożaru wspomnianego obiektu i poinformował, że
pożar łącznie objął prawie 3000 m2. Powiedział,  że na miejscu zdarzenia były 3 cysterny, tzw.
działka, czerpano wodę ze zbiornika wodnego, a także próbowano korzystać z hydrantu, który był
na  miejscu.  Jak  podkreślił  komendant,  działania  były  jednak  utrudnione  z  uwagi  na  wówczas
panujące warunki atmosferyczne, w efekcie których hydranty były zamarznięte. Przypomniał, że za
bezpieczeństwo  obiektu  odpowiada  właściciel  bądź  użytkownik  danego  obiektu.  Zaznaczył,  że
zatrudnionych  jest  135  strażaków,  a  zgodnie  z  wytycznymi  na  1000  mieszkańców  powinien
przypadać 1 strażak, dlatego nie wszystkie obiekty mogą być skontrolowane,  z uwagi na braki
kadrowe.  W odniesieniu  do  wypalania  traw  na  terenie  powiatu  wałbrzyskiego  powiedział,  że
pomimo prowadzonych prelekcji, nadal jest niska świadomość społeczna popełnianego procederu. 



Przerwa od godz. 12.20 do godz. 12.25.
Informacja  dot.  stanu  bezpieczeństwa  w  zakresie  ochrony  przeciwpożarowej  Komendanta
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2017 rok została przyjęta przez aklamację
( 7 radnych obecnych).
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura opuścił salę obrad (6 radnych obecnych).

Ad 7
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wałbrzychu  Wioleta  Kostiańczuk-
Tulikowska  przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  określenia
zadań  powiatu,  na  które  przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  w  2018  roku  –  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  8  do  niniejszego
protokołu. Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 2046 ze zm.) Rada
Powiatu  Wałbrzyskiego  określa  zadania,  na  które  przeznacza  się  środki  finansowe PFRON. W
związku  z  informacją  Prezesa  Zarządu  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych o wysokości środków przyznanych według algorytmu w kwocie 682 272 zł w
2018  r.  Powiatowi  Wałbrzyskiemu,  oraz  potrzebami  w  zakresie  zadań  powiatu  ustalonymi  na
podstawie złożonych wniosków, koniecznym stało się dokonanie podziału środków Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na  realizację  zadań  w  zakresie  rehabilitacji
zawodowej  i  społecznej  zgodnie  z  załącznikiem  do  Uchwały.  Załącznik  do  uchwały  został
sporządzony po przeprowadzeniu analizy potrzeb z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.
Policzono ilość złożonych wniosków i  kwotę,  na jaką opiewają.  Na dzień  5 marca  2018 r.  na
zadania z zakresu rehabilitacji społecznej złożono 447 wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę
1 052 608,50 zł w tym na:

1. dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki  pomocnicze  – 173
wnioski  na  kwotę  265 650 zł,   z  czego na  aparaty słuchowe – 76 wniosków na kwotę
149 364 zł,

2. sprzęt rehabilitacyjny – 2 wnioski na kwotę  6 474 zł,
3. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych - 17 wniosków na kwotę 285 200 zł,
4. dofinansowanie likwidacji barier technicznych - 7 wniosków na kwotę 81 995 zł,
5. dofinansowanie  likwidacji  barier  w  komunikowaniu  -  16  wniosków  na  kwotę  

29 485,50 zł,
6. dofinansowanie  uczestnictwa  w  turnusach  rehabilitacyjnych  –  228  wniosków  na  kwotę

370 126 zł:
- dzieci i młodzież ucząca się nie pracująca – 29 wniosków wraz 

z opiekunami na kwotę 64 579 zł,
- osoby dorosłe – 199 wniosków wraz z opiekunami na kwotę 

305 547 zł,
7. dofinansowanie sportu, kultury, turystyki – 4 wnioski na kwotę 13 678 zł. 

Kwota  otrzymana  przez  Powiat  Wałbrzyski  w  2018  r.  jest  o  30  097  zł  niższa  
w stosunku do roku 2017.  W związku z powyższym należy przyjąć, że w pierwszej kolejności
wskazane  by  było  aby  zabezpieczyć  środki  na  dofinansowanie  zadań  niezbędnych  do
prawidłowego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, dlatego największą kwotę w wysokości
352 472 zł  proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
przedmioty ortopedyczne oraz  środki  pomocnicze z  uwagi  na konieczność stałego zaopatrzenia
osób niepełnosprawnych w wózki inwalidzkie, protezy kończyn, balkoniki-chodziki czy środki tj.
pieluchomajtki, cewniki, worki, materace przeciwodleżynowe oraz pionizatory. Z kwoty 352 472 zł,
zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXXIV/15/2018 z dnia 30 stycznia 2018 r.,
zaliczkowo uruchomiono środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w
wysokości  60 000  zł  na  zaopatrzenie  osób  niepełnosprawnych  w  niezbędne  przedmioty
ortopedyczne i  środki pomocnicze.   Według stanu na dzień 5 marca 2018 r.  na zaopatrzenie w



aparaty słuchowe wpłynęło 76 wniosków na sumę 149 364 zł, co stanowi 42 % planowanej kwoty
na zadanie z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki
pomocnicze osób niepełnosprawnych. Biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków oraz środki,
jakimi w 2018 roku dysponuje Powiat Wałbrzyski na realizację tego zadania oraz że systematycznie
wpływają wnioski na zaopatrzenie w podstawowe bytowe przedmioty tj. pieluchomajtki, cewniki,
worki, materace przeciwodleżynowe oraz wózki inwalidzkie, proponuje się ograniczenie wysokości
maksymalnego  dofinansowania  do  zakupu  aparatu  słuchowego  do  700  zł  dla  osoby
niepełnosprawnej  dorosłej  nieaktywnej  zawodowo.  W  przypadku  dzieci  niepełnosprawnych,
młodzieży  uczącej  się  oraz  osób  aktywnych  zawodowo,  proponowane  jest  nie  wprowadzanie
ograniczenia.  W  zakresie  dofinansowania  do  zakupu  sprzętu  rehabilitacyjnego  z  uwagi  na
efektywne  wykorzystanie  środków  Funduszu  proponuje  się  wprowadzić  ograniczenie
dofinansowania  do  60% kosztów określonych  w umowie.  Na dofinansowanie  likwidacji  barier
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami
osób niepełnosprawnych zaplanowano kwotę 145 000 zł z uwagi na duże potrzeby zgłaszane przez
osoby  niepełnosprawne  związane  z  realizacją  tego  zadania  (kwota  wynikająca  ze  złożonych
wniosków opiewa na 405 560 zł). Przy ograniczonych środkach na likwidację barier technicznych i
architektonicznych na realizację zadania należy przyjąć, iż w pierwszej kolejności rozpatrywane
będą wnioski osób niepełnosprawnych poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego oraz
osób leżących,  następnie  osób poruszających się  przy pomocy oprzyrządowania,  a  potem osób
niepełnosprawnych posiadających inne niż w/w ograniczenia w poruszaniu się. Aby pomoc mogła
zostać  udzielona  jak  największej  ilości  osób  niepełnosprawnych  przyjmuje  się  że  maksymalne
dofinansowanie do likwidacji barier technicznych i w komunikowaniu się może wynieść do 70 %
kosztów  przedsięwzięcia,  natomiast  wysokość  dofinansowania  do  likwidacji  barier
architektonicznych zostanie określona po weryfikacji  kosztorysów w zależności  od posiadanych
środków.  W  przypadku  likwidacji  barier  w  komunikowaniu  priorytetowo  rozpatrywane  będą
wnioski osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej z dysfunkcją narządu wzroku,
słuchu,  mowy  lub  osób  ze  orzeczonym  znacznym  stopniem  niepełnosprawności,  które  mają
problemy w poruszaniu się i zamieszkują samotnie, a także wnioski dzieci i młodzieży uczącej się z
dysfunkcją  narządu  wzroku,  słuchu,  mowy  lub   z  całościowymi  zaburzeniami  rozwojowymi.
Pozostałe  wnioski  rozpatrywane  będą   w  miarę  posiadanych  środków.   Powyższa  kolejność
rozpatrywania  wniosków pozwoli  na udzielenie  pomocy osobom niezbędnie  jej  wymagających.
Zadanie polegające na dofinansowaniu uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w
turnusach rehabilitacyjnych, cieszy się wśród osób niepełnosprawnych największą popularnością
(złożono 228 wniosków na kwotę  370 126 zł), jednakże z uwagi na konieczność zabezpieczenia
w/w zadań  zaplanowano  kwotę  100 000 zł  (w  tym dla:  dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnych
uczących  się  i  niepracujących  w  wieku  do  24  lat  –  50 000  zł  oraz  dla  dorosłych  osób
niepełnosprawnych  –  50 000  zł)  z  przeznaczeniem  wyłącznie  dla  osób  nieprzekraczających
kryterium  dochodowego  określonego  w  ustawie  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 2046 ze zm.). Ponadto proponuje się
aby  w  pierwszej  kolejności  rozpatrzyć  wnioski  dla  niepełnosprawnych  dzieci  oraz  młodzieży
uczącej  się  i  niepracującej,  które  nigdy nie  korzystały z  dofinansowania do wyjazdu na turnus
rehabilitacyjny   a  następnie  wnioski  dzieci  oraz  młodzieży  wg.  daty  złożenia  wniosku  do
wyczerpania środków oraz dla osób dorosłych z orzeczonym umiarkowanym i znacznym stopniem
niepełnosprawności wg. daty złożenia wniosku, które nigdy nie korzystały z dofinansowania do
wyjazdu na turnus rehabilitacyjny. W przypadku niewykorzystania całości środków na w/w grupę
osób  niepełnosprawnych  będą  rozpatrywane  wnioski  osób  ze  znacznym  lub  umiarkowanym
stopniem niepełnosprawności, które korzystały w latach poprzednich w kolejności od najdawniej
korzystających osób według daty złożenia wniosku. Wnioskodawcy którzy posiadają  orzeczony
lekki  stopień  niepełnosprawności  z  uwagi  na  szczupłość  środków  jakimi  dysponuje  Powiat
Wałbrzyski,  nie  zostaną  objęci  dofinansowaniem.  Z  powodu  bardzo  ograniczonych  środków
otrzymanych z PFRON na zadanie z zakresu dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki
osób  niepełnosprawnych  zostanie  przeznaczona  kwota  4  800  zł.  W 2018  r.  promowane  będą



wnioski z zakresu  sportu osób niepełnosprawnych. Organizacje wnioskujące o zadania z zakresu
kultury, turystyki i rekreacji mogą zostać objęte wsparciem maksymalnie do 1 200 zł. Powiatowy
Urząd  Pracy  w  Wałbrzychu  przekazał  informację  o  zapotrzebowaniu  na  środki  z  zakresu
rehabilitacji  zawodowej  w  łącznej  kwocie  135 500,70  zł  w  tym  na  udzielanie  1  osobie
niepełnosprawnej środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie
wkładu do spółdzielni na kwotę 67 750,35 zł  oraz na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy
osoby  niepełnosprawnej  dla  1  osoby  niepełnosprawnej  na  kwotę  67 750,35  zł.  Natomiast  nie
zostało przedłożone zapotrzebowanie na zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla
osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu oraz finansowanie
kosztów  szkolenia  i  przekwalifikowania  zawodowego  z  uwagi  na  brak  wniosków.  Zadanie  z
zakresu udzielania osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej,
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni zostanie wsparte kwotą 40 000 zł, a zadanie
zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej również kwotą 40 000 zł. W
2017  r.  na  realizację  powyższych  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  zaplanowano
odpowiednio po 45 000 zł. Podziału środków PFRON dokonano w oparciu o m.in.: złożone w roku
bieżącym wnioski, realizację wniosków w roku ubiegłym, analizę wydatkowanych środków w 2017
roku.  Projekt  podziału  środków  otrzymanych  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  przedstawiony  został  Powiatowej  Społecznej  Radzie  ds.  Osób
Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego
w sprawie  określenia  zadań powiatu,  na  które  przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2018  roku.   Projekt  uchwały  został  zaopiniowany
pozytywnie, w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).

Ad 8
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wałbrzychu  Wioleta  Kostiańczuk-
Tulikowska  przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia
wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy
dziecka  projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu  Podnosi się wysokość
wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych,  o których mowa w art. 85 ust. 1 ustawy z
dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do wysokości nie niższej
niż 2100 zł brutto miesięcznie. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla prowadzących rodzinne
domy dziecka, o których mowa w art.  85 ust.  1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej do wysokości nie niższej niż 2600 zł brutto miesięcznie.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego
w  sprawie  podniesienia  wysokości  wynagrodzenia  dla  rodzin  zastępczych  zawodowych  oraz
prowadzących  rodzinne  domy  dziecka. Projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie,
w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).

Ad 9
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego,  Promocji  i  Oświaty  Aneta Błaszkiewicz przedstawiła
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  szczegółowych  warunków  i  trybu
przyznawania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości



artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony kultury - projekt  uchwały stanowi załącznik  nr  10 do
niniejszego protokołu.  Wyjaśniła,  że  w proponowanej  uchwale wprowadza się  zmianę odnośnie
osób, które mogą być zgłaszane do otrzymania nagrody starosty wałbrzyskiego: mają być to osoby
trwale zamieszkałe lub działające na terenie powiatu wałbrzyskiego. Promowani więc będą artyści z
terenu powiatu.  Ujednoliceniu również podlega zasad przyznawania nagród:  kwota 3000 zł  dla
osoby indywidualnej  oraz kwota 5000 zł  na nagrodę grupową.  Dodała,  że zmianie ulega także
podstawa prawna nowej uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego
w  sprawie  szczegółowych  warunków  i  trybu  przyznawania  dorocznych  nagród  Starosty
Wałbrzyskiego za osiągnięcia  w dziedzinie  twórczości  artystycznej,  upowszechniania i  ochrony
kultury. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0
wstrzymujących się (6 radnych obecnych).

Ad 10
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego,  Promocji  i  Oświaty  Aneta Błaszkiewicz przedstawiła
projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i
rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz kontroli ich wykorzystania – projekt
uchwały stanowi załącznik nr  11 do protokołu.  Uchwała dotyczyć będzie klubów sportowych i
stowarzyszeń, działających na terenie powiatu wałbrzyskiego, w oparciu o ustawę o sporcie, a nie w
oparciu o zapisy ustawy o działalności pożytku publicznego.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego
w  sprawie  określenia  warunków  i  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  służących  sprzyjaniu
rozwojowi  sportu  oraz  kontroli  ich  wykorzystania.   Projekt  uchwały  został  zaopiniowany
pozytywnie, w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).

Ad 11
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego,  Promocji  i  Oświaty  Aneta Błaszkiewicz przedstawiła
Informację  dot.  analizy  wydatków  poniesionych  na  wynagrodzenia  nauczycieli  w  2017  roku –
materiał stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  Powiedziała, ze na terenie powiatu nie ma takiej
sytuacji,  aby  dopłacać  nauczycielom,  którzy  nie  otrzymują  tzw.  minimum  nauczycielskiego,
a średnie wynagrodzenia nauczycieli, w zależności od stopnia awansu zawodowego  kształtowały
się pomiędzy kwotą 2752 zł a 5065 zł dla nauczyciela dyplomowanego. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono
Informacja została przyjęta przez aklamację (6 radnych obecnych na sali obrad). 

Ad 12
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego,  Promocji  i  Oświaty  Aneta Błaszkiewicz przedstawiła
Sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  za  2017  rok
stanowi  załącznik  nr  13  do  protokołu.  Poinformowała,  że  w  roku  bieżącym  na  współpracę  z
organizacjami pozarządowymi zaplanowano kwotę 200 tys zł,  z czego 150 tys zł przeznaczono na
realizację zadań z zakresu budżetu partycypacyjnego, 2 tys  zł  na zadania w ramach inicjatywy
lokalnej, zaś kwota 48 tys zł zostanie przeznaczona na zadania realizowane w ramach otwartych



konkursów ofert. Dodała, że Sprawozdanie zawiera szczegółowy wykaz projektów, które zostały
zgłoszone do budżetu partycypacyjnego, i które w roku ubiegłym otrzymały wsparcie w ramach
tego zadania. Dokument zawiera także dane dotyczące głosów nieważnych oraz wykaz stypendiów
sportowych przyznanych przez  starostę  wałbrzyskiego  oraz  nagród sportowych i  wyróżnień  w
kategorii najlepszy młody sportowiec. Załącznik nr 1 do sprawozdania wymienia zaś szczegółowo
wszystkie zadania, jakie były realizowane w ramach otwartych konkursów ofert, wraz z numerem
umowy  i  datą  jej  zawarcia,  oraz  kwotą  dofinansowania  tych  zadań  przez  zarząd  powiatu
wałbrzyskiego. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono
Sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  za  2017  rok
zostało przyjęte przez aklamację (6 radnych obecnych na sali obrad). 

Ad 13
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu kieruje wniosek do  Zarządu Powiatu
Wałbrzyskiego o zobowiązanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu
do  przygotowania  stosownych  dokumentów  celem  podjęcia  działań  w  zakresie  przekazania  do
prowadzenia Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju  fundacji bądź stowarzyszeniu. 

Ww.  wniosek  został  podjęty  przez  Członków  Komisji  Oświaty  Polityki  Społecznej  i  Promocji
Powiatu  w wyniku głosowania: 6 za, 0  przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).  

W związku z brakiem  dalszych uwag  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek zamknęła  posiedzenie  Komisji.  Na  tym  protokół
zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak
                             Przewodnicząca

Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 
                      
        /-/  Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
                      Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


